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]عبدالباسط انصاری[ حدود 5روز قبل بود که نجیب میقاتی رئیس دولت موقت 
شکست  به  را  آتش بس  برای  تلاش ها  همه  صهیونیست ها  کرد  عنوان  لبنان 
می کشانند. این در حالی بود که پیش از آن اسموتریچ وزیر افراطی کابینه نتانیاهو از 
پایان عملیات زمینی در لبنان تا پایان سال میلادی جاری به سبب تلفات بالا سخن 
از پیشرفت در  گفته بود. گیدئون ساعر وزیر خارجه جدید اسرائیل روز دوشنبه 
مذاکرات آتش بس خبر داد. در عین حال تحلیل گران برآوردهای مختلفی از افزایش 
معتقدند  عده ای  دارند.  اشغالی  سرزمین های  در  لبنان  با  آتش بس  زمزمه های 
اسرائیل برای یک جنگ طولانی آماده می شود و با این زمزمه ها درصدد به هم ریختن 
محاسبات مقاومت و تشدید ناگهانی جنگ است، برخی دیگر اما معتقدند فشارهای 
با  و  شده  اشغالی  سرزمین های  در  آتش بس  مسئله  شدن  جدی  سبب  داخلی 
وجود تلفات و هزینه بالا و عدم موفقیت اسرائیل در تسلط بر جنوب لبنان، پیگیری 
آتش بس از سوی صهیونیست ها جدی است. در میانه این گمانه زنی ها و تحلیل ها 
بود که صبح دوشنبه خبری با این عنوان منتشر شد که کابینه رژیم اسرائیل با روند 
ح میانجیگرانه آمریکا در جلسه شامگاه یکشنبه،  آتش بس در لبنان در قالب طر
موافقت کرده است. این در حالی است صحبت هایی از آتش بس یک طرفه از سوی 
اسرائیل وجود دارد که سبب تعجب برخی تحلیل گران شده است. در ادامه نگاهی به 
تحولات اخیر در زمینه آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حزب الله خواهیم داشت:

ناتوانی اسرائیل در  تصرف و کنترل حتی یک روستا در لبنان
پس از اعتراف یدیعوت آحارونوت درباره شکست اسرائیل در جنوب لبنان با 
وجود هفت لشکر، شیخ نعیم قاسم نیز در سخنرانی چهلمین روز شهادت شهید 
نصرالله این موضوع را تأیید کرد. اکنون محمد عفیف مسئول رسانه و روابط عمومی 
حزب الله نیز اعلام کرده اسرائیل با وجود 45روز حملات زمینی، نتوانسته حتی یک 

روستا را کاملا اشغال کند.

تلفات بالا در ارتش اسرائیل و بی انگیزگی سربازان ذخیره این رژیم
علاوه بر این، برآوردها حکایت از این دارد تلفات ارتش اسرائیل در جنوب لبنان در 
حدود هزار کشته و زخمی است. روزنامه معاریو نیز چند روز قبل تلفات واقعی ارتش 
اسرائیل در نبرد با محور مقاومت را 2لشکر کامل اعلام کرد. در همین رابطه خبرها 

از افزایش مشکلات روانی، خودکشی و کاهش انگیزه نظامیان اسرائیلی برای ادامه 
جنگ، حکایت می کند. هفته قبل سانتیاگو اوادیا سرباز برزیلی الاصل ارتش اسرائیل 
بعد از بازگشت از غزه خودکشی کرد. اکنون فارس در خبری به نقل از روزنامه یدیعوت 
آحارونوت عنوان کرده است اخیرا هزاران سرباز نیروی ذخیره اسرائیل از رفتن به 

خدمت خودداری کرده اند.

تش بس یک طرفه و مخالفت لبنان زمزمه آ
بر همین اساس زمزمه آتش بس در سرزمین های اشغالی جدی تر شده است 
هرچند برخی منابع اعلام کرده اند اسرائیل به دنبال اعلام آتش بس یک طرفه با 
لبنان در جبهه شمالی است. مهر در این رابطه آورده است: »رادیو اسرائیل گزارش 
ح شده برای  داد که کابینه جنگ اسرائیل در جریان نشست خود با پیشنهاد مطر
پایان درگیری ها در لبنان موافقت کرده است. روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز گزارش 
داد که تل آویو و واشنگتن پیش نویس های آتش بس در لبنان را میان یکدیگر رد 
و بدل کرده اند.« روز شنبه اما »وسام المرتضی« وزیر فرهنگ دولت موقت لبنان در 
این باره عنوان کرد: »لبنان آتش بس یک طرفه اسرائیل را نخواهد پذیرفت و موضع 

رسمی ما برقراری آتش بس همزمان با اجرای قطعنامه 1701است...«

تش بس یک طرفه از سوی اسرائیل ح مسأله آ اهداف طر
ح آتش بس  تسنیم نیز در گزارشی به نقل از شبکه 12اسرائیل درباره علل طر
یک طرفه اسرائیل آورده است: »تل آویو در حال بررسی امکان آتش بس در شمال 
فلسطین اشغالی)با حزب الله( است تا مجبور نشود به قطعنامه شورای امنیت علیه 
خود تن دهد. بنا بر گزارش ها، برآورد سران اسرائیل این است که بعد از ناکامی در 
دستیابی به دستاورد میدانی در برابر حزب الله، شورای امنیت دست به کار می شود 
و قطعنامه ای علیه جنگ اسرائیل در لبنان صادر خواهد کرد.« علاوه بر این، به نظر 
ح مسأله آتش بس یک طرفه از سویی درصدد کاستن  می رسد صهیونیست ها از طر
از فشارهای داخلی به سبب تلفات بالا باشند و از سوی دیگر درصدد مقصرنمایی از 
حزب الله در ادامه جنگ هستند. زمان خریدن با عقب نشینی و آتش بس یک طرفه 
و به هم زدن محاسبات حزب الله، برای تدارک حملات بزرگ به لبنان نیز می تواند از 

ح باشد. دیگر علل پیگیری این طر

کرملین تماس تلفنی میان ترامپ و پوتین را تکذیب کرد
 دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین گزارش ها و ادعاهای پایگاه های خبری 
»واشنگتن پست« و »رویترز« در ارتباط با برقراری تماس تلفنی میان دونالد ترامپ، 
پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
را تکذیب و تأکید کرد که هیچ گفت وگویی وجود نداشته است. خبرگزاری تاس در 
همین ارتباط نوشت: آخرین مکالمه تلفنی پوتین و ترامپ، همانطور که در وب 

سایت رسمی کرملین نیز گزارش شده است، در ژوئیه 2020 انجام شد./ایرنا

یرزمین از ترس پهپادهای حزب الله استقرار نتانیاهو در ز
کانال 12 عبری گزارش داد که مقامات امنیتی به نتانیاهو توصیه کرده اند که به دلایل 
امنیتی از ماندن در مکان های ثابت یا خاص خودداری کند. وی این روزها از ترس 
حمله پهپادی مشابه حمله حزب الله به خانه اش در قیساریه، در »اتاقی مستحکم در 
زیرزمین دفترش«، در میان تدابیر شدید امنیتی اعمال شده درخصوص تحرکاتش، 

کار می کند./ایسنا

یک« اسرائیل حمله موشکی یمن به پایگاه »ناحال سور
یمن  مسلح  نیروهای  کرد  اعلام  بیانیه ای  در  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی 
در یک عملیات نظامی منحصر به فرد پایگاه نظامی ناحال سوریک واقع در جنوب 
شرق یافا)تل آویو( را هدف قرار داده اند. این عملیات با موشک بالستیک فراصوت 
»فلسطین2« انجام شده است. موشک به هدف خود به طور دقیق اصابت کرده و 

پایگاه صهیونیستی دچار آتش سوزی شده است./ایرنا

حمله موشکی حزب الله به تیپ چتربازان ارتش اسرائیل
حزب الله لبنان روز گذشته در حملات موشکی جدید خود چند موضع ارتش رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داد. حمله موشکی به تجمع نظامیان ارتش صهیونیستی 
در بخش شرقی منطقه »مارون الراس«، پایگاه العباد و شهرک »معالوت ترشیحا« 
ازجمله این حملات بوده است. مجاهدان حزب الله لبنان ظهر دیروز نیز پایگاه 
آموزشی تیپ چتربازان ارتش رژیم اشغالگر در شهرک »کرمئیل« را هدف حملات 

موشکی قرار دادند./ایرنا

یای چین واکنش اندونزی به ادعای اخیر پکن در در
چین،  با  مشترک  دریایی  توسعه  قرارداد  امضای  وجود  با  کرد  اعلام  اندونزی 
بنابر  زیرا  نمی شناسد،  رسمیت  به  را  چین  جنوبی  دریای  مورد  در  پکن  ادعاهای 
هشدار برخی تحلیل گران این توافق، حقوق حاکمیتی اندونزی را به خطر می اندازد. 
پکن مدت هاست که با همسایگانش در جنوب شرق آسیا بر سر ادعای مالکیت 
بخش هایی از دریای جنوبی چین درگیر است و این مسئله را به وسیله »خط و نه خط 

تیره«)خط تیره در نقشه نشان دهنده مناقشه مرزی است( اعلام کرده است./ایرنا

یم صهیونیستی به حومه حمص حمله رژ
خبرنگار المیادین در دمشق از شنیده شدن صدای انفجارهایی در حومه المجد 
در جنوب شهر حمص خبر داد اما جزئیات بیشتری مخابره نکرد. الجزیره نیز به 
نقل از منابع سوری گزارش داد که منطقه شنشار در حومه حمص مورد هدف بوده 
است. شبکه المسیره نیز گزارش داد که رژیم صهیونیستی یک کاروان کمک های 
بشردوستانه را در در جنوب حمص هدف قرار داده است. منابع از زخمی شدن سه 

نفر بر اثر این حمله خبر داده اند./مهر

یم زلنسکی: نیاز مبرم به سلاح دار
روسیه  حمله  به  واکنش  در  دیروز  اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
به شهر »کریوی ریه« در دنیپروپتروفسک گفت: »روسیه تنها به دنبال ادامه جنگ 
است، بنابراین اوکراین برای محافظت از خود به تقویت مواضع نظامی نیاز دارد...
روسیه فقط می خواهد جنگ را ادامه دهد. اوکراین برای دفاع از خود برابر روسیه 

به شدت به سلاح نیاز دارد.«/فارس

یکس شد یک بر بلاروس شر
، امارات، و اتیوپی در سال جاری  پس از پیوستن کشورهای ایران، عربستان، مصر
به گروه بریکس، روز دوشنبه یازدهم نوامبر، بلاروس نیز به عنوان »عضو شریک« به 

این گروه ملحق شد./فارس

ادعای عجیب پسر نتانیاهو علیه شین بت
یائیر نتانیاهو پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی، سازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی اسرائیل)شین بت( را به تلاش برای سرنگونی پدرش و شکنجه سربازان 
ارتش اسرائیل متهم کرد و گفت: »ما با توطئه علیه تصمیم دموکراتیک مردم توسط 

دادستان ها، رسانه ها و دادگاه ها مواجه شده ایم«

تش بس میان لبنان و صهیونیست ها افزایش زمزمه ها درباره آ

تش بس یک طرفه هستند؟ چرا صهیونیست ها به دنبال آ

ین فرصت؛ بایدن با اوکراین چه می کند؟ آخر
رئیس جمهور  بایدن،  جو  ]شهروند[ 
کاخ  در  را  هایش  هفته  آخرین  که  آمریکا 
برای  کافی  وقت  می کند،  سپری  سفید 
اوکراین،  به  تسلیحات  و  بودجه  تحویل 
پیش از تغییرات محتمل در دولت ترامپ، 
ندارد. گاردین در تحلیلی نوشت: درحالی که 

کمی بیش از دو ماه از ریاست جمهوری بایدن باقی مانده، او باید برای تسریع در 
تحویل بودجه و تسلیحات مورد نیاز اوکراین که لازمه بقای این کشور در میدان 
جنگ است، تلاش کند. به نوشته این روزنامه انگلیسی، کاخ سفید در حال انتقال 
تسلیحات و حداکثر 6میلیارد دلار کمک های باقی مانده در سریع ترین زمان ممکن 
به جنگ اوکراین است؛ درحالی که طرفداران کی یف از دولت می خواهند قبل از روی 
آمدن دونالد ترامپ در ژانویه، محدودیت های مربوط به تسلیحات دوربرد را  کار 
لغو و منابع دیگری برای تامین مالی این کشور پیدا کند. به نوشته گاردین، با وجود 
چشم انداز تغییر عمیق در سیاست اوکراین در دوران ترامپ، بعید به نظر می رسد که 
خ داده توسط بایدن، در دولت بعد به قوت خود باقی بماند.  هرگونه تغییرات جدی ر
این روزنامه پیش بینی می کند بایدن این هفته در کاخ سفید میزبان ترامپ باشد که 
در آن رئیس جمهور مستقر از ترامپ درخواست می کند به تامین بودجه به اوکراین 
ادامه دهد. با این حال بعید به نظر می رسد که دولت بتواند کمک دیگری)به غیر از 6 
میلیارد دلار مورد اشاره( را از طریق کنگره جذب کند...پس از آن هم مقامات آمریکا 

 برای حمایت از اروپا تمرکز کند.
ً
اعتراف کردند که اوکراین باید عمدتا
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نشست خبری مسئول رسانه ای حزب الله
محمد عفیف: دشمن حتی یک روستای 

جنوب را هم نتوانست اشغال کند

روایت فرید زکریا از علل شکست دموکرات ها
 غفلت از مهاجرت، سیاست های هویتی 

غلط و پرونده سازی برای ترامپ
رسانه ای  مسئول  عفیف  محمد 
در  لبنان  حزب الله  عمومی  روابط  و 
یک نشست مطبوعاتی در بیروت به 
رژیم  با  نبرد  وضعیت  آخرین  تبیین 
حزب الله  راهبردهای  و  صهیونیستی 
از  آن به نقل  از  پرداخت. بخش هایی 

تسنیم در ادامه ذکر می شود:
عفیف در ابتدای این نشست عنوان 
کرد: »شهید سیدحسن نصرالله یک 
از  امت بود و او در میان شهدایی که 
شدند،  غ التحصیل  فار وی  مکتب 
وی  می ماند.«   قهرمان  یک  همیشه 
صهیونیست ها  ناتوانی  به  اشاره  با 
لبنان  در  خود  اهداف  به  رسیدن  در 
تأکید کرد: »دشمن بعد از 45روز هنوز 
را  لبنان  روستای  یک  حتی  نمی تواند 
اشغال کند و حماسه ای که رزمندگان 
مقاومت در قلعه الخیام ضد دشمن 
قهرمانی  بر  زنده  شاهدی  زدند،  رقم 

آنهاست.«
به  خطاب  عفیف  محمد 
از  شما  که  گفت  صهیونیست ها 
طریق برتری هوایی، حملات و کشتار 
غیرنظامیان ازجمله زنان و کودکان به 
افزود:  وی  رسید.  نخواهید  هیچ چیز 
صهیونیستی  دشمن  »صحبت های 
درباره کاهش ذخایر موشکی حزب الله، 
توهمی بیش نیست و ما با موشک های 
خود پاسخ این ادعاها را می دهیم.«این 
مسئول حزب الله تأکید کرد: »روابط ما با 
ارتش لبنان یک رابطه قوی و مستحکم 
است...ما به دشمن که افسران ارتش 
لبنان را به شهادت رساند، می گوییم که 
شما هرگز نمی توانید ارتباط میان ارتش 

و مقاومت را قطع کنید.«

رسانه ای  هجمه  به  پاسخ  در  وی 
دشمن و مهره های آن علیه حزب الله در 
لبنان، گفت: »ما وابسته به هیچ جناح 
خارجی نیستیم و برای حمایت از کشور 
خود یا حمایت از مردم مظلومی مانند 
دستورات  به  نیازی  فلسطین،  مردم 

خارجی نداریم.«
محمد عفیف درباره تحرکات خارجی 
خاطرنشان  لبنان  در  آتش بس  برای 
کرد: »آنچه در این زمینه مطرح می شود 
و چیزهایی که ما درباره پیشنهادهای 
به  محدود  می شنویم  بس  آتش 
این  است.«  مطبوعات  و  رسانه ها 
به  واکنش  در  حزب الله  مسئول 
اعلام تصمیم صهیونیست ها جهت 
لبنان  در  خود  عملیات  گسترش 
تأکید کرد که ما آماده جنگ طولانی با 

اشغالگران در همه سطوح هستیم.
حزب الله  رسانه ای  روابط  مسئول 
تحرکات  از  صحبت  اینکه  بر  تأکید  با 
به خاطر  آتش بس،  برای  سیاسی 
استواری قهرمانان مقاومت در میدان 
میدان  در  »مقاومت  افزود:  است، 
حاضر و قادر به تغییر معادلات سیاسی 
است و اگر زمانی از مذاکرات آتش بس 
آن،  دلیل  تنها  که  بدانید  شنیدید، 
استواری قهرمانان مقاومت در میدان 

است.«

تسنیم در گزارشی به نقل 
از شبکه 12اسرائیل درباره 

تش بس یک  ح آ علل طر
طرفه اسرائیل آورده است: 

»تل آویو در حال بررسی 
تش بس در شمال  امکان آ

فلسطین اشغالی)با 
حزب الله( است تا مجبور 

نشود به قطعنامه شورای 
امنیت علیه خود تن دهد. 

بنا بر گزارش ها، برآورد سران 
اسرائیل این است که بعد 

از ناکامی در دستیابی به 
دستاورد میدانی در برابر 

حزب الله، شورای امنیت 
دست به کار می شود و 

قطعنامه ای علیه جنگ 
اسرائیل در لبنان صادر 

خواهد کرد.«

انتخابات  کیانی[  ]فرشته 
پیروزی  با  آمریکا  ریاست جمهوری 
آنان،  نماینده  و  جمهوری خواهان 
دونالد ترامپ، در برابر دموکرات ها به 
نمایندگی کامالا هریس به پایان رسید. 
حالا دموکرات ها یکدیگر را عامل این 
شکست می دانند و تحلیلگران درباره 
علل آن گمانه زنی می کنند. »فرید زکریا«، 
بین الملل،  روابط  مشهور  تحلیلگر 
»واشینگتن پست«  برای  مقاله ای  در 
نوشت: »استراتژیست های دموکرات 
مهاجرت، سیاست های هویتی)تکیه بر 
هویت های گروهی، قومی یا ملی، به جای 
محور قرار دادنِ اصول کلی در سیاست( 
و انبوه پیگردهای قانونی ترامپ را بد 

مدیریت کردند.«  
   این تحلیلگر ارشد امور بین الملل 
بزرگ  اشتباه  »اولین  داد:  ادامه 
دولت  چشم بستن  دموکرات ها 
بایدن به فروپاشی سیستم مهاجرت 
و هرج ومرج در مرزها بود. میلیون ها 
نفر از یک سیستم پناهندگی محدود 
می کردند.  استفاده  قانونی  ورود  برای 
لیبرال ها به جای تعطیل کردن آن، هر 
و  اعتراض می کرد، بی رحم  که  را  کسی 
نژادپرست نامیدند. آنها فقط در چند 
به طور  را  آمریکا  عمومی  افکار  سال 
 2020 درسال  دادند.  دست  از  گسترده 
میلادی، 28درصد آمریکایی ها خواستار 
امسال  بودند،  مهاجرت  کاهش 
55درصد! وقتی از هریس پرسیدند چه 
تفاوتی با بایدن دارد، به جای اینکه بگوید 
تفاوت اساسی ندارد، باید می گفت: »مرز 
را زود و سخت می بستم.«زکریا نوشت: 
»اشتباه دوم دموکرات ها سوءاستفاده 

ترامپ  مجازات  برای  قانون  از  افراطی 
بود. برخی پرونده ها، از جمله مداخله 
اما  بود،  بحق  جورجیا،  انتخابات  در 
برخی هم تحت فشار جناح چپ شکل 
را  تصور  این  پرونده ها  ازدیاد  گرفت. 
ایجاد کرد که سیستم حقوقی به سلاحی 
برای هدف گرفتن ترامپ تبدیل شده 
است. نبرد حقوقی، ترامپ را از بازنده به 
قربانی تبدیل کرد و با افزایش فهرست 
مشارکت های  کیفرخواست هایش، 
و  یافت  افزایش  او  انتخاباتی 
شد.«این  تقویت  نظرسنجی هایش 
تحلیلگر بین الملل توضیح داد: »خطای 
نهایی، تسلط سیاست های هویتی در 
جناح چپ بود که دموکرات ها را به انواع 
گرایش های تنوع، برابری و شمول که 
دانشگاهی  و  شهری  حباب  از  عمدتا 
اما  داد،  سوق  بود،  آمده  بیرون 
رأی دهندگان جریان اصلی را رویگردان 
لاتین بودن  طرفدار  ادعای  کرد. 
از  دموکرات ها، با اصرار بر اینکه مردم 
اصطلاح »لاتینکس« استفاده می کنند، 
لاتینی ها  خود  که  شد  مضحک  وقتی 
این  دانستند.  عجیب   را  کلمه  این 
وسواس باعث شد دموکرات ها بیش 
از حد به مردم از دریچه هویت قومی، 
نژادی یا جنسیتی نگاه کنند که باعث از 

دست دادن رأی آنها شد.«


